

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日付けで請負契約を締結（令和 6 年 12 月 4 日変更契約）した
由良川上東地区護岸整備工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式
の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 12 月 12 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市岡町斗代3番地の2
	氏名	鈴木建設株式会社 代表取締役 鈴木 孝一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		103,328,616	
河川土工						
		式	1		10,125,630	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	4,200		3,663,322	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		802,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		610,050	
巨礫等除去(粒径処理)	ふるい分け φ150を超える					
		式	1		2,208,640	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		42,432	
盛土工						
		m3	2,200		1,930,364	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,307,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		315,744	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		307,530	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,802,484	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,220	780	951,600	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,720	494.7	850,884	
残土処理工						
		式	1		2,729,460	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		188,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,119,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		421,260	
法覆護岸工						
		式	1		25,604,922	
作業土工						
		式	1		396,991	
護岸付属物工						
		式	1		1,532,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	83,216	249,648	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	53	20,349	1,078,497	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 再利用設置	袋	59	2,704	159,536	
吸出し防止材	t=10mm	m2	48	925	44,400	
多自然護岸工		式	1		23,675,850	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	0	12,899	0	
かごマット(スロープ型)	1:1.5 t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	1,325	17,190	22,776,750	
吸出し防止材	t=10mm	m2	972	925	899,100	
根固め工		式	1		59,458,937	
捨石工		式	1		59,458,937	
捨石	1400kg/個内外	m3	0	50,313	0	
捨石	800kg/個以上	m3	1,421	40,837	58,029,377	
表面均し		m2	990	1,444	1,429,560	
付帯道路工		式	1		724,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		724,626	
プレキャストU型側溝	400×400×2000 再利用撤去・設置					
		m	106	5,571	590,526	
側溝蓋	400 51.2×11×50					
		枚	50	2,682	134,100	
構造物撤去工						
		式	1		11,433	
構造物取壊し工						
		式	1		7,557	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	15,115	7,557	
運搬処理工						
		式	1		3,876	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.5	2,014	1,007	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.5	5,739	2,869	
仮設工						
		式	1		7,403,068	
工事用道路工						
		式	1		4,497,018	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(進入路部)		式	1		1,670,944	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(施工部)		式	1		2,104,875	
仮設舗装	再生密粒度アスコン(20) 50mm					
		式	1		671,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		4,835	
舗装版破碎	アスファルト舗装版					
		式	1		12,132	
殻運搬	舗装版破碎					
		式	1		26,144	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		6,904	
交通管理工						
		式	1		2,906,050	
交通誘導警備員						
		式	1		2,906,050	
直接工事費						
		式	1		103,328,616	
共通仮設費						
		式	1		18,399,175	
共通仮設費						
		式	1		10,596,323	
運搬費						
		式	1		3,810,447	
仮設材運搬費						
		式	1		3,810,447	
準備費						
		式	1		1,492,592	
木根等処分費	竹					
		式	1		781,063	
木根等処分費	竹根					
		式	1		711,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面はぎ土運搬		式	0		0	
技術管理費		式	1		4,301,513	
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	1		30,855	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		29,919	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		549,147	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,020,274	
3次元出来形管理・3次元データ納 品等費用(ICT)		式	1		1,671,318	
現場環境改善費(率計上)		式	1		991,771	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,802,852	
純工事費		式	1		121,727,791	
現場管理費		式	1		29,124,098	
工事原価		式	1		150,851,889	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,728,111	
工事価格		式	1		174,580,000	
消費税相当額		式	1		17,458,000	
工事費計		式	1		192,038,000	